2021年 12月１日

各  位

会 社 名 ＳＢＳホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田  正 彦

（コード番号:２３８４ 東証第一部）

問い合せ先 ＩＲ・広報部長 熊 谷  知 未

（電話番号:03－3829－2222（代表））

古河物流株式会社株式の一部取得（子会社化）完了及び商号変更に関するお知らせ

当社は、2021年４月 27日付「古河物流株式会社株式の一部取得に関するお知らせ」にて公表い

たしましたとおり、本日（2021 年 12 月１日）付で古河物流株式会社の普通株式の一部（66.6%）

の取得を完了しましたのでお知らせいたします。また、同社は、2021年 12月１日開催の株主総会

において、商号を「ＳＢＳ古河物流株式会社」に変更することを決議しましたので、併せてお知

らせいたします。

記

１. 異動した子会社の概要

（1） 名 称 ＳＢＳ古河物流株式会社

（2） 所 在 地 東京都千代田区内神田２－16－８

（3） 代表者の役職・氏名 取締役社長 森田 真吾

（4） 事 業 内 容
電子部品、自動車部品、ワイヤー等の輸配送、流通加工、国

際物流、保管  等

（5） 資 本 金 292百万円

（6） 設 立 年 月 日 1980年10月17日

２. 今後の見通し

本株式取得が当社連結業績へ及ぼす影響について、損益は2022年12月期第１四半期から連結開

始となる予定です。

以 上